¹⁾ Hebr. IX, 28.

²⁾ Mal. I, 11.

³⁾ Matth. V, 16.

igitur religionis amor et patriae caritas, ut quaecumque catholici apte instituta habent vel primordiis litterisque, vel gravioribus disciplinis tradendis, ea constabilienda et agenda pro suis quisque facultatibus current. — Aequum est autem audiuvare praecipue eruditionem cultumque Cleri, qui non aliter suum hodie locum digne utiliterque tenere potest, quam si omni fere humanitatis et doctrinae laude floruerit. Quo in genere beneficentiae catholicorum studiosissime ad opitulandum proponimus Collegium Blairsense. Opus saluberimum, magno studio ac liberalitate inchoatum a piennissimo cive, ne patiantur intermissione collabi et interrire, sed aemula munificentia in maius etiam provehant, ad fastigiumque celeriter perducant. Tanti enim id est, quanti providere ut ferme in Scotia sacer ordo rite congruenterque temporibus educi possit.

Haec omnia Venerabiles Fratres quae propensissimus in Scotos animus Nobis expressit, sic habete ut sollertiae potissimum caritatique vestrae commendata

putetis. Poro eam navitatem, quam Nobis luculenter probastis adhuc, probare pergit, ut ista efficiantur quae non parum videntur proposito conducibilia. Perdifficilis sane causa est in manibus, ut professi saepe sumus, humanisque viribus ad expediendum maior; sed longe sanctissima, consiliisque divinae bonitatis apprime congruens. Quare non tam difficultas rei Nos commovet, quam recreat ea cogitatio, vobis ad praescripta Nostra elaborantibus, Dei miserentis opem numquam abfuturam.

Auspicem caelestium munerum, et paternae Nostrae benevolentiae testem, vobis omnibus, Venerabiles Fratres, clero, poquoque vestro Apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXV Iulii MDCCCXCVIII. Pontificatus Nostri anno vicesimo primo.

LEO PP. XIII.

64.

Zakon z dné 19. septembra 1898,

s katerim se rasglašajo določila gledé dotacije katoliških dušnih pastirjev.

Državni zakonik objavlja v svojem LVIII. kosu l. 1898 (izdanem dné 1. oktobra 1898) pod štev. 176 novi *zakon gledé kongruie*. Ker slovenske izdaje državnega zakonika z avtentičnim prevodom tega zakona doslej še nismo prejeli, zadeva pa je nujna, objavljamo v nastopnem nemško besedilo. Čč. gg. opozarjamо zlasti na določilo § 8 al. 2., po katerem *morajo vložiti tisti dušni pastirji, ki so v službi in imajo pravico do kongruinega dopolnila, v teku dveh mesecev štejoč od dneva, ko je stopil ta zakon v veljavo (to je najpozneje do 30. novembra 1898), svoje priznatke pri svojem ordinarijatu.*